
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок и 

условия предоставления ежегодного 

оплачиваемого отпуска лицам, 

замещающим муниципальные 

должности в городе Нижнем Новгороде 

на постоянной основе, принятые 

решением городской Думы города 

Нижнего    Новгорода    от   19.06.2019 

№ 121 
 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», Законом 

Нижегородской области от 10 октября 2003 года № 93-З «О денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской 

области», Уставом города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок и условия предоставления ежегодного оплачиваемого 

отпуска лицам, замещающим муниципальные должности в городе Нижнем 

Новгороде на постоянной основе, принятые решением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 19.06.2019 № 121, следующие изменения: 

 23.11.2023 

 

 № 253 



2 

 

1.1. Пункт 3 после слов «председателю городской Думы города Нижнего 

Новгорода» дополнить словами «, председателю контрольно-счетной палаты 

города Нижнего Новгорода». 

1.2. Пункт 4 после слов «депутату городской Думы города Нижнего 

Новгорода» дополнить словами «, заместителю председателя контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода, аудитору контрольно-счетной 

палаты города Нижнего Новгорода». 

1.3. Пункт 5 исключить. 

1.4. В пункте 7 слова «главе города Нижнего Новгорода, председателю 

городской Думы города Нижнего Новгорода, заместителю председателя 

городской Думы города Нижнего Новгорода, председателю постоянной 

комиссии городской Думы города Нижнего Новгорода, заместителю 

председателя постоянной комиссии городской Думы города Нижнего 

Новгорода, депутату городской Думы города Нижнего Новгорода» заменить 

словами «лицам, замещающим муниципальные должности,». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

О.В. Лавричев 
 


